



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場会社名 和弘食品株式会社 上場取引所 東・札  
コード番号 2813 URL <http://www.wakoushokuhin.co.jp/>  
代表者(役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 加世田 十七七  
問合せ先責任者(役職名) 取締役経理部長 (氏名) 藤井 一真 TEL 0134(62)0505  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	13,006	5.6	1,123	△4.9	1,144	△4.9	790	△10.0
2025年3月期第3四半期	12,311	6.9	1,182	10.5	1,203	9.1	878	11.5

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 1,399百万円( 16.9%) 2025年3月期第3四半期 1,197百万円( △1.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	317.11	—
2025年3月期第3四半期	352.80	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	16,312	9,722	59.6
2025年3月期	14,564	8,553	58.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 9,722百万円 2025年3月期 8,553百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	97.00	97.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	86.00	86.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	17,112	5.3	1,472	△7.5	1,474	△8.4	1,072	△11.2

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	2,847,957株	2025年3月期	2,847,957株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	352,849株	2025年3月期	355,617株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	2,493,976株	2025年3月期3Q	2,491,403株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（業績予想の適切な利用に関する説明）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料は、TDnetで2026年2月13日（金）に開示し、同日当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(四半期連結損益計算書) .....	6
(第3四半期連結累計期間) .....	6
(四半期連結包括利益計算書) .....	7
(第3四半期連結累計期間) .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(追加情報) .....	8
(セグメント情報等の注記) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	10

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善が続く中で、景気は緩やかに回復している一方で、米国の通商政策の影響に加え、物価上昇の継続が個人消費に及ぼす影響などが景気を下押しするリスクとなっており、依然として先行きは不透明な状況が続いています。

国内調味料業界におきましては、原材料価格の高騰、エネルギーコストの上昇による食品価格の値上げが継続しており、消費者の節約志向が強まり、事業を取り巻く環境は依然として厳しい状況が続いております。北米におきましては、物価高により消費動向が外食から中食へシフトする動きが見られ、外食レストラン等では既存店の伸び率が鈍化する傾向が見られております。

このような状況のもと、当社グループは2023年11月に策定した中期経営計画「ザ・グレートリセット」で掲げた「既存事業の磨き込みと進化」、「事業領域の拡大と新たな価値創造」、「組織改革と人財育成」の3つの基本方針に沿った具体的な施策を着実に実行してまいりました。

#### ① 売上高

売上高は13,006百万円(前年同期比5.6%増)となりました。

日本セグメントにおいては、外食向けの販売が好調であったことにより、売上高は10,022百万円(同6.0%増)となりました。

米国セグメントにおいては、主要販売先であります外食向け業務用製品の販売が好調であった結果、売上高は3,197百万円(同4.3%増)となりました。

#### ② 営業損益

営業利益は1,123百万円(同4.9%減)となりました。

日本セグメントにおいては、売上高の増加により、営業利益は386百万円(同3.1%増)となりました。

米国セグメントにおいては、営業・生産体制強化のため人件費が増加したこと等により、営業利益は759百万円(同9.8%減)となりました。

#### ③ 経常損益

経常利益は1,144百万円(同4.9%減)となりました。

日本セグメントにおいては、連結子会社であるWAKOU USA INC. からの配当金443百万円を計上し経常利益は823百万円(同15.1%増)となりました。

米国セグメントにおいては、営業利益の減少に伴い、経常利益は789百万円(同8.3%減)となりました。

#### ④ 親会社株主に帰属する四半期純損益

親会社株主に帰属する四半期純利益は790百万円(同10.0%減)となりました。

日本セグメントにおいては、経常利益が増加したことにより、四半期純利益674百万円(同15.3%増)となりました。

米国セグメントにおいては、営業利益の減少に伴い、四半期純利益は579百万円(同7.1%減)となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における1株当たり四半期純利益は317円11銭となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産の残高は、前連結会計年度末に比べ1,747百万円増加し16,312百万円(前連結会計年度比12.0%増)となりました。これは主に流動資産が360百万円、有形固定資産が708百万円、投資その他の資産が636百万円増加したこと等によるものです。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債の残高は、前連結会計年度末に比べ579百万円増加し6,590百万円(同9.6%増)となりました。これは主に買掛金の増加395百万円、短期借入金の増加200百万円によるものです。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産の残高は、前連結会計年度末に比べ1,168百万円増加し9,722百万円(同13.7%増)となりました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純利益790百万円及び配当金の支払額241百万円、その他有価証券評価差額金の増加359百万円、為替換算調整勘定の増加249百万円によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月15日に公表いたしました通期の連結業績予想につきましては、現在のところ変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,499,210	2,648,158
受取手形及び売掛金	2,152,567	2,921,009
商品及び製品	1,233,623	1,423,216
仕掛品	35,228	12,507
原材料及び貯蔵品	769,441	992,905
その他	171,427	225,357
貸倒引当金	△1,903	△2,641
流動資産合計	7,859,594	8,220,513
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,706,262	1,958,704
機械装置及び運搬具（純額）	941,112	1,144,642
使用権資産（純額）	958,657	951,653
土地	1,335,926	1,551,625
建設仮勘定	171,074	209,057
その他（純額）	74,698	80,365
有形固定資産合計	5,187,731	5,896,049
無形固定資産	45,490	87,775
投資その他の資産		
その他	1,477,566	2,113,831
貸倒引当金	△5,829	△5,829
投資その他の資産合計	1,471,737	2,108,001
固定資産合計	6,704,959	8,091,826
資産合計	14,564,554	16,312,340
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,101,803	1,497,701
短期借入金	1,500,000	1,700,000
1年内返済予定の長期借入金	252,324	251,629
未払法人税等	105,747	126,602
賞与引当金	312,399	174,239
その他	729,302	766,792
流動負債合計	4,001,576	4,516,965
固定負債		
長期借入金	668,505	483,528
リース債務	959,438	960,363
役員退職慰労引当金	215,270	236,554
執行役員退職慰労引当金	10,745	8,854
資産除去債務	33,054	33,149
その他	121,998	350,616
固定負債合計	2,009,012	2,073,067
負債合計	6,010,588	6,590,032

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,413,796	1,413,796
資本剰余金	1,414,473	1,423,302
利益剰余金	4,635,401	5,184,505
自己株式	△211,820	△210,405
株主資本合計	7,251,850	7,811,198
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	497,234	857,137
為替換算調整勘定	804,880	1,053,972
その他の包括利益累計額合計	1,302,114	1,911,109
純資産合計	8,553,965	9,722,308
負債純資産合計	14,564,554	16,312,340

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	12,311,549	13,006,092
売上原価	8,777,034	9,281,596
売上総利益	3,534,514	3,724,496
販売費及び一般管理費	2,352,357	2,600,739
営業利益	1,182,157	1,123,756
営業外収益		
受取利息	13	16,050
受取配当金	3,333	4,029
受取賃貸料	7,105	676
受取保険金	482	133
デリバティブ利益	24,254	33,536
その他	7,803	6,568
営業外収益合計	42,993	60,995
営業外費用		
支払利息	10,061	20,760
為替差損	7,106	15,991
その他	4,620	3,937
営業外費用合計	21,788	40,689
経常利益	1,203,362	1,144,062
特別利益		
固定資産売却益	4	1
投資有価証券償還益	1,248	4,992
特別利益合計	1,252	4,993
特別損失		
固定資産除却損	11,608	8,490
特別損失合計	11,608	8,490
税金等調整前四半期純利益	1,193,005	1,140,564
法人税、住民税及び事業税	295,066	287,360
法人税等調整額	18,975	62,343
法人税等合計	314,042	349,704
四半期純利益	878,962	790,860
親会社株主に帰属する四半期純利益	878,962	790,860



(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	878,962	790,860
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	162,151	359,903
為替換算調整勘定	156,728	249,091
その他の包括利益合計	318,879	608,995
四半期包括利益	1,197,842	1,399,855
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,197,842	1,399,855
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(追加情報)

(譲渡制限付株式報酬制度)

当社は、2021年6月24日開催の第58回定時株主総会の決議により、当社の社外取締役を除く取締役（以下「対象取締役」という。）に対して当社の企業価値の持続的な向上を図るインセンティブを与えると同時に、株主の皆様との一層の価値共有を進めることを目的として、対象取締役を対象とする新たな報酬制度として、譲渡制限付株式報酬制度を導入しております。

なお、2025年6月27日開催の当社取締役会において決議した譲渡制限付株式報酬の割当として2025年7月25日に自己株式2,858株の処分を実施しております。

(セグメント情報等の注記)

## I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額	合計
	日本	米国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	9,244,966	3,066,583	12,311,549	—	12,311,549
セグメント間の内部売上高 又は振替高	210,094	—	210,094	△210,094	—
計	9,455,060	3,066,583	12,521,643	△210,094	12,311,549
セグメント利益	375,178	841,793	1,216,972	△34,814	1,182,157

(注) 1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

セグメント利益

(単位: 千円)

セグメント間取引消去	1,824
棚卸資産の調整額	△36,639
合計	△34,814

2. セグメント利益は、四半期連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

## II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額	合計
	日本	米国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	9,808,174	3,197,918	13,006,092	—	13,006,092
セグメント間の内部売上高 又は振替高	213,957	—	213,957	△213,957	—
計	10,022,132	3,197,918	13,220,050	△213,957	13,006,092
セグメント利益	386,862	759,643	1,146,505	△22,749	1,123,756

(注) 1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

セグメント利益

(単位: 千円)

セグメント間取引消去	1,845
棚卸資産の調整額	△24,595
合計	△22,749

2. セグメント利益は、四半期連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	344,102千円	351,600千円